
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DELI0000480_2023_delibera_firmata.pdf Moretti Laura; Toniolo Roberto; Troiani 

Monica; Zuzzi Sandra
5D5F919FA2D304BA54D8C92DA6FDA0D3
B989F72EAEB51407D7059FCB9CAA4CD8

DELI0000480_2023_Allegato1.pdf: Zuzzi Sandra; Moretti Laura; Troiani 
Monica; Toniolo Roberto

4329AEC12C61C798E6F5A192B1B988149
B407A12938E647C283C91306AD8F85A

DELI0000480_2023_Allegato2.pdf: Zuzzi Sandra; Moretti Laura; Troiani 
Monica; Toniolo Roberto

14DCE7558635D07217FBB6334C5114A7D
1454FC019A3DE30C5633404E5A2A76B

DELI0000480_2023_Allegato3.pdf: Zuzzi Sandra; Moretti Laura; Troiani 
Monica; Toniolo Roberto

F5B3AF9A10D013405EDD029196651E9A
CF1CAB31C9BD3253362765D6BD07F8AA

DOCUMENTI:

Collegio sindacale

DESTINATARI:

[08-13]

CLASSIFICAZIONI:

Il presente atto è stato firmato digitalmente da Toniolo Roberto in qualità di Direttore Generale
Con il parere favorevole di Troiani Monica - Direttore Sanitario
Con il parere favorevole di Moretti Laura - Direttore Amministrativo

Su proposta di Sandra Zuzzi - CRAV che esprime parere favorevole in ordine ai contenuti
sostanziali, formali e di legittimità del presente atto

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Procedura aperta per la fornitura di sistemi diagnostici per lo screening delle
infezioni da HPV, in attuazione del programma di screening oncologico per i
tumori della cervice uterina nell’ambito della Regione del Veneto - 1^ edizione.
Nomina Commissione Giudicatrice.

OGGETTO:

28/07/2023 14:14DATA:

0000480NUMERO:

DeliberazioneREGISTRO:

FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.1

DELIBERAZIONE

Procedura aperta per la fornitura di sistemi diagnostici per lo screening delle infezioni da
HPV, in attuazione del programma di screening oncologico per i tumori della cervice uterina
nell’ambito della Regione del Veneto - 1^ edizione. Nomina Commissione Giudicatrice.

OGGETTO:

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato quanto relazionato dal Direttore dell’UOC CRAV,  Sandra Zuzzi, responsabile delDott.ssa
procedimento, che ha riferito quanto segue ed attestato la regolare istruttoria della pratica anche in
relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia.

La . n. 19 del , “Istituzione dell’ente di governance della sanità regionale veneta denominatoL.R 25/10/2016
“Azienda per il governo della sanità della Regione del Veneto - Azienda Zero.” Disposizioni per la
individuazione dei nuovi ambiti territoriali delle Aziende ULSS”, ha istituito l’Azienda per la
razionalizzazione, l’integrazione e l’efficientamento dei servizi sanitari, socio-sanitari e tecnico-
amministrativi del Servizio Sanitario Regionale (SSR), denominata “Azienda Zero”, la cui effettiva
operatività è stata garantita con successiva Deliberazione della Giunta della Regione del Veneto (in
seguito “DGRV”) n. 1771 del .2/11/2016

Con successiva DGRV n. 733 del  è stata disposta l’attribuzione ad Azienda Zero delle funzioni29/05/2017
di cui all'articolo 2, comma 2, della summenzionata legge regionale, tra cui sono annoverati, alla lett. g),
punto 1), “gli acquisti centralizzati nel rispetto della qualità, della economicità e della specificità clinica,
previa valutazione della Commissione Regionale per l’Investimento in Tecnologia ed Edilizia (CRITE)”,
contestualmente disponendo il trasferimento dalla Regione del Veneto ad Azienda Zero della Centrale
Regionale Acquisti per la Regione Veneto (CRAV), soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9, comma 1,
Decreto Legge n. 66 del , convertito con Legge n. 89 del .gione del Veneto (in24/04/2014 23/06/2014
seguito “DGRV”) n. 1771 del .2/11/2016

Con DGRV n. 1940 del , è stato approvato il Regolamento regionale n. 5 del ,27/11/2017 6/12/2017
“Regolamento per la gestione degli acquisti centralizzati di Azienda Zero in attuazione dell'articolo 2,
comma 1, lettera g), punto 1, della legge regionale 25 ottobre 2016, n. 19”, che ha previsto il definitivo
trasferimento ad Azienda Zero, a far data dall’ , dei rapporti giuridici facenti capo alla Regione01/01/2018
del Veneto in dipendenza di procedure in corso, contratti o convenzioni e contenziosi relativi ad acquisti
centralizzati posti in essere dalla UO Acquisti Centralizzati SSR - CRAV.



pag.2

Con Decreto del Commissario di Azienda Zero n. 463 del  la  Sandra Zuzzi è stata29/12/2017 Dott.ssa
nominata responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del . n. D.Lgs

 e ., per tutte le gare in corso affidate alla UOC CRAV con decorrenza dall’ .50/2016 s.m.i 01/01/2018

Con Deliberazione del Direttore Generale n. 283 del  è stata indetta una procedura aperta, ai9/05/2023
sensi degli artt. 59 e 60 del . n.  e ., volta all’aggiudicazione di una fornitura di sistemiD.Lgs 50/2016 s.m.i
diagnostici per lo screening delle infezioni da HPV, in attuazione del programma di screening oncologico
per i tumori della cervice uterina nell’ambito della Regione del Veneto - 1^ edizione, per la durata di 3 anni,
con opzione di eventuale rinnovo biennale e di proroga per ulteriori sei mesi, da espletarsi in modalità
telematica, ai sensi dell’art. 58 del medesimo decreto, mediante ricorso alla piattaforma Sintel.

In data  si è proceduto a pubblicare il bando di gara sulla . n. 2023/S  e15/05/2023 G.U.U.E 093-288210
sulla . V^ serie speciale n. 56 del , nonché sul profilo del committente e sugli ulterioriG.U.R.l 17/05/2023
mezzi di pubblicità previsti dalla normativa vigente, fissando quale termine per la presentazione delle
offerte le ore 15:00 del giorno .7/07/2023

Entro il termine sopra citato è pervenuta regolarmente l’offerta telematica di n. 2 operatori economici, di
seguito indicati:
- Roche Diagnostics Spa con sede legale in Monza;
- Arrow Diagnostics Srl con sede legale in Genova.

Nel corso della seduta riservata del , come risultante da relativo verbale agli atti, il Seggio di10/07/2023
Gara ha provveduto all’apertura delle buste telematiche contenenti la documentazione amministrativa
constatando, a seguito di verifica, la completezza e regolarità della documentazione presentata da
entrambi i succitati operatori economici che sono stati pertanto ammessi alla successiva fase di gara.
 
Si rende pertanto necessario provvedere, ai sensi dell’art. 77 del . n.  e ., alla nominaD.Lgs 50/2016 s.m.i
della Commissione Giudicatrice incaricata della valutazione tecnica ed economica delle offerte per i
concorrenti ammessi alla gara d’appalto in argomento, nonché dell’attribuzione dei relativi punteggi,
individuando per l’effetto la miglior offerta.

Si dà atto che il . n.  (nuovo Codice degli Appalti) ha abrogato l’Albo dei Commissari di garaD.Lgs 36/2023
istituito presso l’Autorità Nazionale Anti Corruzione (ANAC), fermo restando l'obbligo di individuare i
commissari secondo regole di competenza e trasparenza, preventivamente individuate da parte della
stazione appaltante.

Con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 650 del  è stato approvato il19/12/2019
“Regolamento per la nomina e il funzionamento delle Commissioni Giudicatrici” (in seguito “



pag.3

Regolamento”), che detta le regole di competenza e trasparenza nel rispetto delle quali avviene la nomina
e si determina la composizione delle commissioni giudicatrici di cui al sopra menzionato art. 77 del .D.Lgs
n.  e ., disciplinandone altresì compiti e funzionamento.50/2016 s.m.i

Al riguardo, il Comitato dei Direttori Generali, nella seduta del  ha approvato le linee guida in17/02/2023
merito all’individuazione dei componenti dei gruppi tecnici e delle commissioni giudicatrici delle gare d’
appalto inserite nella programmazione regionale.
Si propone pertanto di provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice con la seguente
composizione, individuata nel rispetto dei criteri e delle modalità previste dal citato Regolamento interno:
Presidente:

 Luisa Toffolatti - Dirigente Biologo presso l’UOC Istologia e Anatomia Patologica - AULSSDott.ssa
2 Marca Trevigiana – . di TrevisoP.O

Componenti:

 Silvia Gori – Biologo con funzioni di Ricercatore Sanitario presso l’UOC Immunologia eDott.ssa
Diagnostica Molecolare Oncologica – IRCCS .I.O.V
Dott. Gabriele Corradi – Dirigente Medico presso l’UOC Istologia e Anatomia Patologica -  AULSS 9
Scaligera - . di S. Bonifacio (VR)P.O

Si dà atto che i nominativi sopra indicati sono stati espressione delle Direzioni Generali delle Aziende
Sanitarie presso cui gli stessi sono attualmente incardinati, come da comunicazioni acquisite agli atti.

I professionisti proposti sono in possesso di adeguata esperienza e comprovata professionalità nel settore
merceologico di riferimento, come si evince dai relativi curricula allegati alla presente (Allegati 1, 2, 3), sulla
base dei quali si è provveduto altresì all’individuazione del Presidente.

La loro individuazione è avvenuta nel rispetto del principio di rotazione, come definito dal Regolamento
interno e perseguendo l’obiettivo di garantire la necessaria multiprofessionalità e multidisciplinarietà della
Commissione medesima nonché, per quanto possibile, la più ampia rappresentatività territoriale della
stessa.

Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte da personale in servizio presso l’UOC CRAV.

Le funzioni espletate dai dipendenti di Enti pubblici quali componenti della Commissione Giudicatrice
costituiscono attività istituzionali svolte nell’interesse delle Aziende o Enti di appartenenza, senza alcun
onere per Azienda Zero e, non essendo attività retribuita, non richiedono la preventiva autorizzazione ex
art. 53, comma 7, del . n.  e .D.Lgs 165/2001 s.m.i



pag.4

Gli Enti di appartenenza tengono in ogni caso in considerazione l’attività svolta dal proprio personale
dipendente, anche in relazione all’entità dell’impegno richiesto e al rispetto della tempistica prevista per la
conclusione delle attività, ai fini della valutazione del personale medesimo e dell’attribuzione delle relative
quote di retribuzione di risultato e di produttività.

Ai sensi dell’art. 29 del . n.  e . la composizione della Commissione Giudicatrice e iD.Lgs 50/2016 s.m.i
curricula dei componenti saranno oggetto di pubblicazione, sul profilo del committente, nella sezione
“Amministrazione trasparente” e sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti nonché, ove
disponibile e attiva, sulla piattaforma digitale presso l’ANAC.

I commissari hanno dichiarato, ai sensi dell’art. 47 del . R. n. 445 del , l’assenza di situazioniD.P 28/12/2000
di conflitto di interesse e di cause di incompatibilità e astensione previste dalla normativa vigente e recepite
nel citato Regolamento, accettando contestualmente le disposizioni del Codice di Comportamento dei
Dipendenti di Azienda Zero, attuativo del . n. 62 del . Le dichiarazioni rese sono acquisiteD.P.R 16/04/2013
agli atti della procedura.

Si rappresenta che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda Zero.

VISTI:
- il . n.  e .;D.Lgs 50/2016 s.m.i
- la . n. 19 del ;L.R 25/10/2016
- le DGRV n. 1771 del , n. 733 del  e n. 1940 del ;2/11/2016 29/05/2017 27/11/2017
- il Decreto del Commissario di Azienda Zero n. 463 del ;29/12/2017

Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari.

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva
competenza ed in base ai poteri conferitegli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 32 del 

;26/02/2021

DELIBERA

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2) di nominare, per le motivazioni esposte in premessa, ai sensi dell’art. 77 del . n.  e .,D.Lgs 50/2016 s.m.i
la Commissione Giudicatrice per la valutazione tecnica ed economica delle offerte pervenute nell’ambito
della procedura aperta telematica per la fornitura sistemi diagnostici per lo screening delle infezioni da
HPV, in attuazione del programma di screening oncologico per i tumori della cervice uterina nell’ambito



pag.5

della Regione del Veneto - 1^ edizione, per la durata di 3 anni, con opzione di eventuale rinnovo biennale e
di proroga per ulteriori sei mesi, così composta:
Presidente:

 Luisa Toffolatti - Dirigente Biologo presso l’UOC Istologia e Anatomia Patologica - AULSSDott.ssa
2 Marca Trevigiana – . di TrevisoP.O

Componenti:

 Silvia Gori – Biologo con funzioni di Ricercatore Sanitario presso l’UOC Immunologia eDott.ssa
Diagnostica Molecolare Oncologica – IRCCS .I.O.V
Dott. Gabriele Corradi – Dirigente Medico presso l’UOC Istologia e Anatomia Patologica -  AULSS 9
Scaligera - . di S. Bonifacio (VR)P.O

3) di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte da personale in servizio presso l’
UOC CRAV;

4) di dare atto che la Commissione Giudicatrice provvederà allo svolgimento delle funzioni alla stessa
devolute dal Disciplinare di gara;

5) di precisare che, per le ragioni esposte in premesse, non è previsto alcun compenso per l’ espletamento
dell’attività di cui ai punti che precedono e che le stesse debbono, in via generale, concludersi entro il
termine di due mesi decorrenti dall’avvio dei lavori;

6) di prendere atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda
Zero;

7) di dare pubblicità alla sopra descritta composizione della Commissione Giudicatrice ed ai curricula dei
suoi componenti, allegati al presente provvedimento (Allegati 1, 2, 3), ai sensi dell’art. 29 del . n. D.Lgs

 e ., incaricando a tal fine l’UOC CRAV;50/2016 s.m.i

8) di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del 
. n. 33 del 14 marzo 2013, così come modificato ed integrato dal . n. ;D.Lgs D.Lgs 97/2016

9) di incaricare l’UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online di Azienda
Zero.



 
Pagina 1 - Curriculum vitae di 

TOFFOLATTI Luisa 
  

 

 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  
 

                 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  TOFFOLATTI LUISA 

Indirizzo  VIA XIV MAGGIO 1944, 4A TREVISO 

Telefono  0422 328412 

Fax   

E-mail  luisa.toffolatti@aulss2.veneto.it 

 

Nazionalità  Italiana 

 

Data di nascita  22.04.1969 

 

 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  

• Date (da – a)  DA OTTOBRE 2022: 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 UOC Anatomia Patologica Ospedale di Treviso. 

• Tipo di impiego  Contratto individuale di Alta Specializzazione 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Referente Laboratorio di Diagnostica Molecolare centro Hub regionale di diagnostica 
molecolare (DGR n. 655 del 15 maggio 2018) 

 

• Date (da – a)  DA SETTEMBRE 2006: 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 UOC Anatomia Patologica Ospedale di Treviso. 

• Tipo di impiego  Dirigente biologo 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Attività di biologia molecolare a scopo diagnostico, prognostico e predittivo in ambito 
Oncologico ed Ematoncolologico 

 

• Date (da – a)  MARZO 2003-SETTEMBRE 2006: 
 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Dipartimento di Biologia (sezione genetica) Università di Padova 

• Tipo di impiego  Assegnista di ricerca 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Progetto di ricerca: basi molecolari della variabilità fenotipica in pazienti affetti da 
distrofia muscolare di Becker 

 

• Date (da – a)  SETTEMBRE 2000-GENNAIO 2003: 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Dipartimento di Biologia, Università di Padova 

• Tipo di impiego  Collaboratore di ricerca 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Programma di ricerca Europeo: “Functional analysis of introns and gene regolatory 
sequences aimed at targeted modulation of gene expression “FINGER”, QLG2-CT-
1999-00920)” 



 
Pagina 2 - Curriculum vitae di 

TOFFOLATTI Luisa 
  

 

 

 

• Date (da – a)  MARZO 1995-MARZO 1997: 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Laboratorio di Emato-Oncologica Pediatrica della Clinica Pediatrica II Università di 
Padova 

• Tipo di impiego  Borsa di studio A.I.L (Associazione Italiana Leucemie) 

• Principali mansioni e responsabilità  Progetto di ricerca finalizzato alla caratterizzazione molecolare di leucemie e linfomi. 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Date (da – a)  GENNAIO-FEBBRAIO 2008 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Dipartimento di Patologia Istituto Bergoniè Bordeaux France 

• Qualifica conseguita  Soggiorno di studio finalizzato all'aggiornamento tecnico-scientifico 
 

• Date (da – a)  1999 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Università degli studi di Padova 

• Qualifica conseguita  Specializzazione in genetica medica (punteggio 70/70 e lode, tesi sperimentale 
“Analisi mediante Heteroduplex e SSCP del gene Rodopsina in 74 soggetti affetti 
da Retinite Pigmentosa”) 

 

• Date (da – a)  1994 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Università degli studi di Padova 

• Qualifica conseguita  Laurea in Scienze Biologiche (punteggio di 109\110, tesi sperimentale: “Ricerca di 
mutazioni del gene umano distrofina utilizzando l’analisi della conformazione del 
DNA a doppio filamento”) 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
 

MADRELINGUA  ITALIANA 

   

ALTRE LINGUE  INGLESE 

• Capacità di lettura  C1 

• Capacità di scrittura  C1 

• Capacità di espressione orale  B2 

 

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE 
 

 Ottima conoscenza di: 

Programmi in ambiente operativo Windows (Word, Power Point, Excell) 

Software di analisi bioinformatica (Analisi di Dati Molecolari). 

Database scientifici. 
 

ULTERIORI INFORMAZIONI  Coautore di 35 pubblicazioni su riviste scientifiche internazionali (peer reviewed 
journals). 

 

Membro della società Italiana di Anatomia Patologica e Citologia diagnostica 
(SIAPEC-IAP) 

 

 

Autorizza il trattamento dei dati personali, secondo quanto previsto dal Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196. 
 
Treviso, 04.04.2023 

Autorizza il trattamento dei dati personali ai sensi della normativa vigente

C.V. originale con firma autografa agli atti della U.O.C. CRAV



Silvia Gori – Curriculum Vitae 
 

PERSONAL INFORMATION 
 

Name Silvia Gori 

Home address 33/G Via Jacopo Facciolati, 35127, Padova (PD), Italy 

Telephone +39 393 3523592 (Mobile) 

E-mail silvia.gori3@gmail.com; silvia.gori@iov.veneto.it  

Nationality Italian 

Date and place of birth Prato, 03/20/1985 

 
WORK EXPERIENCE 

 
Dates From 01/2016 to present 

Type of business or sector  Research and Healthcare 

Name  and address of employer Immunology and Diagnostic Molecular Oncology Unit, Veneto Institute of 
Oncology IOV-IRCCS, Padua 

Occupation or position held Healthcare Researcher 

Main activities and responsibilities Implementation of DNA-HPV primary screening in Italian cervical cancer 
screening programmes. Clinical research on the role of HPV in oncology and 
development of new triage tests. 
Cervical cancer screening laboratory 

 
Dates From 10/2014 to 12/2015 

Type of business or sector  Biology and educational service 

Name and address of employer Biolab s.r.l., Farmasuisse s.r.l., Chora Società Cooperativa  

Occupation or position held Self-employed 

Main activities and responsibilities Expert consultant in genetics, biomolecular techniques and trichology. 
Conception and management of educational didactic works 

 
Dates From 04/2013 to 09/2014 

Type of business or sector  Forensic genetics 

Name  and address of employer University of Florence 

Occupation or position held Researcher 

Main activities and responsibilities Development and analysis of a genetic panel to identify phenotypic traits and 
haplogroups from a biological trace. 
Design and development of an innovative Spin-off about forensic genetics and 
business 
 

EDUCATION AND TRAINING 
 

Dates 12/01/2016 

Title of qualification awarded 
 
Principal subject/occupational skills 
covered 
 
 
Name and type of organization providing 
education and training 
 
Dates 
Title of qualification awarded 
 
Principal subject/occupational skills 
covered 
Name and type of orgnization providing 
education and training 

Post-graduate degree in “Assessment and management of chemical risk”. Final 
grade 67/70 
Skills necessary for the assessment and management of risks deriving from 
production, marketing and use of chemical substances and their mixtures, as 
well as the risks related to the entire life cycle of products for specific uses and 
regulated by recent regulations. 
 
University of Padua 

 
4/23/2013 
Master’s degree in “Health Biological Science” Final grade 110/110 cum laude 
Basic and applied research, promotion and development of scientific and 
technological activities, management and design of technologies, professional 
activities in areas related to biological disciplines 
University of Florence 

  
Dates 10/08/2008 

Title of qualification awarded Bachelor’s degree in “Biological Science” 
Final grade 100/110 

Principal subject/occupational skills 
covered 

Control activities and biological analysis, pure and applied research, national 
health service and private laboratories for biological analysis 

mailto:silvia.gori3@gmail.com
mailto:silvia.gori@iov.veneto.it


Name and type of organization providing 
education and training 

University of Florence 

 
PUBLICATIONS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PARTICIPATION TO CONFERENCE 
 
 
TEACHING 

 
 

 
Giorgi Rossi, Paolo et al. “Performance of HPV E6/E7 mRNA assay as primary 
screening test: Results from the NTCC2 trial.” International journal of cancer vol. 
151,7 (2022): 1047-1058. doi:10.1002/ijc.34120 
 
Del Mistro, Annarosa et al. “Prospective cohort study to identify biomarkers 
predicting the regression of grade 2 Cervical Intraepithelial Neoplasia. Study 
protocol”. European Journal of Gynaecological Oncology. 2021. 42(5);893-898. 
 
Gori, S et al. “Clinical relevance of partial HPV16/18 genotyping in stratifying 
HPV-positive women attending routine cervical cancer screening: a population-
based cohort study.” BJOG : an international journal of obstetrics and 
gynaecology vol. 128,8 (2021): 1353-1362. doi:10.1111/1471-0528.16631 
 
Benevolo, Maria et al. “Determinants of p16/Ki-67 adequacy and positivity in 
HPV-positive women from a screening population.” Cancer cytopathology vol. 
129,5 (2021): 383-393. doi:10.1002/cncy.22385 
 
Del Mistro, Annarosa et al. “A Retrospective Cohort Study of Young Women 
Spontaneously Choosing to Be Vaccinated against HPV: Outcomes from Their 
First Cervical Cancer Screening Test.” Viruses vol. 13,3 486. 16 Mar. 2021, 
doi:10.3390/v13030486 
 
Giorgi Rossi, Paolo et al. “p16/ki67 and E6/E7 mRNA Accuracy and Prognostic 
Value in Triaging HPV DNA-Positive Women.” Journal of the National Cancer 
Institute vol. 113,3 (2021): 292-300. doi:10.1093/jnci/djaa105 
 
Zorzato, Pierpaolo et al. “Leptomeningeal Carcinomatosis of a Poorly 
Differentiated Cervical Carcinoma Caused by Human Papillomavirus Type 18.” 
Viruses vol. 13,2 307. 16 Feb. 2021, doi:10.3390/v13020307 
 
Del Mistro, Annarosa et al. “Age-independent increasing prevalence of Human 
Papillomavirus-driven oropharyngeal carcinomas in North-East Italy.” Scientific 
reports vol. 10,1 9320. 9 Jun. 2020, doi:10.1038/s41598-020-66323-z 
 
Frayle, Helena et al. “HPV testing for cervical cancer screening: technical 
improvement of laboratory logistics and good clinical performance of the cobas 
6800 in comparison to the 4800 system.” BMC women's health vol. 19,1 47. 25 
Mar. 2019, doi:10.1186/s12905-019-0743-0 
 
Gillio-Tos, Anna et al. “Assessment of viral methylation levels for high risk HPV 
types by newly designed consensus primers PCR and pyrosequencing.” PloS one 
vol. 13,3 e0194619. 26 Mar. 2018, doi:10.1371/journal.pone.0194619 
 
Benevolo, Maria et al. “Interobserver reproducibility of cytologic p16INK4a /Ki-
67 dual immunostaining in human papillomavirus-positive women.” Cancer 
cytopathology vol. 125,3 (2017): 212-220. doi:10.1002/cncy.21800 
 

Eurogin, International 2021-2023, on-line, Dusseldorf, Bilbao 
GISCi National Conference 2017-2022, Ferrara, Roma, Riccione, on-line, Verona 
Annual meeting on cervical screening programmes in Veneto 2017-2022 Padua 
 
In the field of urgent interventions for the prevention and fight against AIDS 
(2017) teaching about “Vaccinations for the prevention of sexually transmitted 
diseases: the state of the art on HPV vaccines” (October 2017, Padua) 

 
 
 
Padova, 02/15/2023 

 
I authorize the processing of personal data pursuant to Legislative Decree 196/2003 

 
Silvia Gori 

 
C.V. originale con firma autografa agli atti della UOC CRAV

Autorizzo il trattamento dei dati personali ai sensi della normativa vigente 



1 di 3

CURRICULUM VITAE

N° REGISTRAZIONE 20230000348

DATA REGISTRAZIONE 02/05/2023

NUOVO CURRICULA O AGGIORNAMENTO

NUOVO CV AGGIORNAMENTO CV● DATA AGGIORNAMENTO CV 02/05/2023

INFORMAZIONI PERSONALI

NOME GABRIELE COGNOME CORRADI

E-MAIL gabriele.corradi@aulss9.veneto.it

ESPERIENZA PROFESSIONALE: Inserire separatamente le esperienze professionali svolte iniziando 
dalla più recente

DALLA DATA 12/09/2016

ALLA DATA

LAVORO O POSIZIONE RICOPERTI DIRIGENTE MEDICO

PRINCIPALI ATTIVITA' E RESPONSABILITA' ANATOMIA PATOLOGICA

NOME E INDIRIZZO DEL DATORE DI LAVORO OSPEDALE "G.FRACASTORO" AULSS9 SAN BONIFACIO

ISTRUZIONE E FORMAZIONE: Inserire separatamente il proprio percorso formativo,  in ordine 
cronologico, partendo dai corsi di studio/formazione più recenti.

DALLA DATA 01/10/2004

ALLA DATA 20/10/2010

TITOLO DI STUDIO DIPLOMA DI LAUREA SPECIALISTICA A CICLO UNICO IN MEDICINA E 
CHIRURGIA 

PRINCIPALI TEMATICHE/COMPETENZE 
PROFESSIONALI POSSEDUTE

NOME E TIPO D'ORGANIZZAZIONE 
EROGATRICE DELL'ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE DI UNIVERSITA',ISTITUTO, ECC.

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI VERONA

DALLA DATA 30/06/2011

ALLA DATA 11/07/2016

TITOLO DI STUDIO DIPLOMA DI SPECIALIZZAZIONE IN ANATOMIA PATOLOGICA 

PRINCIPALI TEMATICHE/COMPETENZE 
PROFESSIONALI POSSEDUTE

NOME E TIPO D'ORGANIZZAZIONE 
EROGATRICE DELL'ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE DI UNIVERSITA',ISTITUTO, ECC.

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI VERONA

DOCENZE E ATTIVITA' SCIENTIFICHE: Inserire separatamente le esperienze professionali svolte 
iniziando dalla più recente.

DALLA DATA 26/10/2013

ALLA DATA 30/10/2013



2 di 3

DOCENZE E ATTIVITA' SCENTIFICHE

PRESENTAZIONE DELLA COMUNICAZIONE ORALE DAL TITOLO 
“HISTOPATHOLOGICAL PARAMETERS PREDICTIVE OF FISTULA AFTER 
PANCREATIC SURGERY” PRESSO IL CONGRESSO TRIENNALE SIAPEC, 
TENUTOSI A ROMA

DALLA DATA 12/09/2014

ALLA DATA 13/09/2014

DOCENZE E ATTIVITA' SCENTIFICHE

PRESENTAZIONE DI UNA COMUNICAZIONE ORALE RELATIVA AI TUMORI 
NEUROENDOCRINI DEL TRATTO GASTRO-ENTERICO, NELL’AMBITO DEL 
CONGRESSO “UPDATE SUI TUMORI NEUROENDOCRINI”, SVOLTOSI A 
PREGANZIOL (TV)

DALLA DATA 22/10/2014

ALLA DATA 25/10/2014

DOCENZE E ATTIVITA' SCENTIFICHE

PRESENTAZIONE DELLA COMUNICAZIONE ORALE DAL TITOLO “PRIMARY 
LEPTOMENINGEAL MELANOMATOSIS: MORPHOLOGIC, IMMUNOPHENOTYPIC 
AND MOLECULAR ANALYSIS OF TWO CASES” PRESSO IL CONGRESSO 
ANNUALE SIAPEC IAP, TENUTOSI A FIRENZE

DALLA DATA 20/09/2015

ALLA DATA 23/09/2015

DOCENZE E ATTIVITA' SCENTIFICHE

PRESENTAZIONE DELLA COMUNICAZIONE ORALE DAL TITOLO “THE 
DIAGNOSTIC PERFORMANCE OF COMBINED TRANS-ABDOMINAL 
ULTRASOUND GUIDED NEEDLE CYTOLOGY AND CORE BIOPSY OF MASS 
LESIONS” PRESSO L’EUROPEAN CONGRESS OF CYTOLOGY, TENUTOSI A 
MILANO

PUBBLICAZIONI: Inserire separatamente le esperienze professionali svolte iniziando dalla più 
recente.

ANNO 2018

PUBBLICAZIONI
NRASQ61K MUTATED DIFFUSE LEPTOMENINGEAL MELANOMATOSIS IN AN 
ADULT PATIENT WITH A BRIEF REVIEW OF THE SO-CALLED "FORME FRUSTE" 
OF NEUROCUTANEOUS MELANOSIS.

ALTRE INFORMAZIONI: (Conoscenze linguistiche, informatiche, capacità gestionali. ecc.)

MADRELINGUA ITALIANO

ALTRA LINGUA INGLESE

CAPACITA' LETTURA BUONO

CAPACITA' SCRITTURA BUONO

CAPACITA' ESPRESSIONE ORALE BUONO

CONOSCENZE INFORMATICHE BUONO

RICONOSCIMENTI:

ANNO

RICONOSCIMENTI

CAPACITA' E COMPETENZE RELAZIONALI:

ANNO



3 di 3

CAPACITA' E COMPETENZE RELAZIONALI

LUOGO

SAN BONIFACIO

DATA

30/01/2019

IL SOTTOSCRITTO

GABRIELE CORRADI

DICHIARAZIONE AI SENSI DELLA LEGGE SULLA PRIVACY

Sono stato informato del fatto che i dati personali, saranno archiviati e verranno trattati utilizzando modalità manuali, 
informatiche e telematiche, nel rispetto e nei limiti stabiliti dal Regolamento (UE) 2016/679 (General Data Protection Regolation 
– GDRP) secondo l’informativa conservata presso sede dell’Azienda Ulss n. 9 pubblicata nel sito internet, accessibile al seguente 
link: https://www.aulss9.veneto.it. Saranno trasmessi ai competenti uffici pubblici, a loro volta vincolati dall’obbligo del segreto 
d’ufficio, per gli adempimenti di competenza previsti dalla legge.

LETTO E ACCETTATO●

C.V. originale con firma autografa agli atti della UOC CRAV


